



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 17 de Maio de 2016
ANO IV
Edição 0775

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Gabinete.....	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Secretaria de Saúde.....	07

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 074/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art 1º Fica constituída a Comissão Municipal/Unidade de Gerenciamento municipal do PAM/2016 — Plano de Apoio ao Desenvolvimento dos Municípios do Estado do Paraná para gerenciar o convênio firmado com a SEDU/PAM, composta por:

•Jandira Cordeiro Bahia Domingos, Secretária Especial de Gabinete, Gestão de Convênios, CPF884.542.159-72, e-mail — projetos@cianorte.pr.gov.br;

•Fabrício Rosário Meira, Engenheiro Civil, CPF 032.847.069-41, e-mail — eng.fabricio@cianorte.pr.gov.br;

•Dayne Gonçalves Nunes, Supervisora Administrativa de Controle de Projetos de Obras Públicas, CPF 090.584.589-70, e-mail — engenharia@cianorte.pr.gov.br.

Art 2º A comissão tem por finalidade o acompanhamento, supervisão e fiscalização das ações do PAM/2016 bem como a guarda dos documentos, recebimento de obras/equipamentos e recebimento do Termo de Comprimento do objetivo do convênio do Município.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 517/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa G.D.C. DA SILVA COSTA – EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Francelino, 72, Vila Nova, CEP 86707-040, telefone (43) 3055-3166, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.721.729/0001-21.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão

Presencial nº 170/2015.

OBJETO: Aquisição de protetores solar para uso dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate à dengue.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.310,00 (Dois mil trezentos e dez reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/07/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Abril de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 552/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa BAUER CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS – EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Rio Grande do Norte, 495, Centro, fone (43) 3472-2671, CEP 86870-000, na cidade de Ivaiporã, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.205.516/0001-99.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Tomada de Preços nº 01/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de rede de energia elétrica em baixa tensão para instalação de iluminação pública a fim de atender pista de caminhada do Distrito de São Lourenço, Município de Cianorte-Pr.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 93.630,00 (Noventa e três mil seiscentos e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 589/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ricardo Paulino Maes, 585, salas 12 e 13, Centro, na cidade de Ilhota, Estado de Santa Catarina, CEP 88.320-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº

00.165.960/0001-01.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Inexigibilidade nº 58/2016.

OBJETO: Contratação da empresa GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS para prestação de serviços e licença de uso de software referente aos programas PRONIM e-Social, Portal do Servidor, Comunicação Eletrônica e GP – PPP.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 106.600,00 (cento e seis mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 590/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa TIL TRANSPORTES COLETIVOS S/A, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Antonio Mano, 1055, Jardim Pacaembu, CEP 86079-230, na cidade de Londrina, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.433.301/0001-73.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 81/2016.

OBJETO: Aquisição de 3 ônibus para a frota do transporte escolar de Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 593/2016-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa IDEAL MULTIMARCAS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Paraiba, 861, Zona 03, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, CEP 87209-128, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.628.314/0001-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 80/2016.

OBJETO: Aquisição de um caminhão usado com carroceria em madeira.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

O Pregoeiro da Comissão de Licitação do Município de Cianorte, nomeado pela nº Portaria nº 40/2015, de 08 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOTIFICAR

A empresa D.FILINTO DA SILVA COM. DE PROD. VETERINÁRIOS, participante da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 88/2016, o qual tem por objeto a Contratação de empresa para atender e recolher cães de rua, realizando tratamento veterinário, esterilização cirúrgica e alimentação durante a permanência dos mesmos no canil municipal, para apresentação da documentação referente a declaração mencionada no item 6.1.3 "a" deste Edital, com prazo de 3 dias úteis após a publicação deste.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Maio de 2016.

Marcos Alberto Valério
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 65/2016, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 128/2016, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de esfigmomanômetros e estetoscópios para uso nas Unidades de Saúde da Rede da Atenção Básica e no Pronto Atendimento do Município.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP como vencedora dos itens 01-02-03-04-05 no valor total de R\$ 67.100,00 (Sessenta e sete mil e cem reais). Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 91/2016, modalidade Pregão Presencial, Processo 165/2016, concernente ao Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de peças, acessórios e horas técnicas para manutenção de equipamentos de informática da Prefeitura Municipal de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa CGC EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME como vencedora do lote único, no valor total de R\$ 91.270,00 (Noventa e um mil duzentos e setenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 01/2016, modalidade Tomada de Preços, Processo 112/2016, concernente a Contratação de empresa para execução de rede de energia elétrica em baixa tensão para instalação de iluminação pública a fim de atender pista de caminhada do Distrito de São Lourenço, Município de Cianorte-Pr.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa BAUER CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS – EIRELI - EPP como vencedora do lote único no valor de R\$ 93.630,00 (Noventa e três mil seiscientos e trinta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 123/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 65/2016, homologado em 06/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 67.100,00 (Sessenta e sete mil e cem reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de esfigmomanômetros e estetoscópios para uso nas Unidades de Saúde da Rede da Atenção Básica e no Pronto Atendimento do Município.

Empresa: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	100	UN	esfigmomanômetro infantil, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e não elástico e se molda facilmente ao braço, manguto e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionado em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional e aprovado pelo inmetro.	PREMIUM/BR-20D/INFANTIL	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
2	700	UN	esfigmomanômetro adulto, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e não elástico e se molda facilmente ao braço, manguto e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionado em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional e aprovado pelo inmetro.	PREMIUM/BR-20D/ADULTO/80275310022	R\$ 67,00	R\$ 46.900,00

3	100	UN	esfigmomanômetro adulto obeso, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e não elástico e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionado em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional e aprovado pelo Inmetro, unidade.	PREMIUM/ BR-20D ADULTO/ 80275310022	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
4	100	UN	estetoscópio adulto, auscultador simples para utilização em adultos, olivas em plástico resistente ou similar, com acabamento sem rebarbas, conjunto auricular em metal cromado, tubo de PVC de alta resistência, flexível na curvatura do tubo "y", com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, acabamento do auscultador em zinco cromado, que permita um mínimo de escuta de sons ambientais e um máximo de sons próprios do paciente.	PREMIUM/ SIMPLES- ADULTO/ 80275310052	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
5	100	UN	estetoscópio infantil, auscultador simples para utilização em crianças, olivas em plástico resistente ou similar, com acabamento sem rebarbas, conjunto auricular em metal cromado, tubo de PVC de alta resistência, flexível na curvatura do tubo "y", com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, acabamento do auscultador em zinco cromado, que permita um mínimo de escuta de sons ambientais e um máximo de sons próprios do paciente.	PREMIUM/ SIMPLES- PEDIÁTRICO/ 80275310052	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 124/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 91/2016, homologado em 06/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 91.270,00 (Noventa e um mil duzentos e setenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de peças, acessórios e horas técnicas para manutenção de equipamentos de informática da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: CGC EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Descrição – LOTE ÚNICO	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	15	unidade de processador, conforme termo de referência	INTEL	669,00	10.035,00
2	15	unidade de memória, conforme termo de referência	KINGSTON	135,00	2.025,00
3	15	unidade de placa mãe, conforme termo de referência	ASUS	341,00	5.115,00
4	15	unidade de gabinete, conforme termo de referência	COLETEK	109,00	1.635,00
5	15	unidade de hard disk (hdd), conforme termo de referência	WD	284,00	4.260,00
6	15	unidade de leitor de dvd, conforme termo de referência	LG	70,00	1.050,00
7	50	unidade de teclado, conforme termo de referência	GENIUS	59,00	2.950,00
8	50	unidade de mouse, conforme termo de referência	GENIUS	58,00	2.900,00
9	100	unidade de fonte para computador, conforme termo de referência	COLETEK	67,00	6.700,00
10	10	unidade de hd externo, conforme termo de referência	SAMSUNG	354,00	3.540,00
11	5	unidade de hd, conforme termo de referência (hd 2 tb)	WD	648,00	3.240,00
12	5	unidade de hd, conforme termo de referência (hd 3 tb)	WD	684,00	3.420,00
13	20	unidade de pen drive, conforme termo de referência	KINGSTON	15,50	310,00
14	15	unidade de hd ssd com mínimo de 120 gb, conforme termo de referência	KINGSTON	298,00	4.470,00
15	10	unidade de hd ssd com mínimo de 240 gb, conforme termo de referência	KINGSTON	554,00	5.540,00
16	20	unidade de filtro de linha, conforme termo de referência	TODA	27,00	540,00
17	20	unidade de estabilizador de energia, conforme termo de referência	SMS	52,00	1.040,00
18	500	unidades de hora técnica para prestação de serviços de informática e telefonia conforme termo de referência em anexo.	MAXX	65,00	32.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 320/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº. 236/2015, homologado em 20/08/2015.

Valor Homologado: R\$ 9.417,66 (Nove mil quatrocentos e dezessete reais sessenta e seis centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de carimbos para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: WAM LICITAÇÕES LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	150	unidade carimbo pequeno (48x13mm).	2001	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
2	4	carimbo datador, lita comum, 9 dígitos de 5mm (ex. 01 jan 2014), carimbo automático, auto-entimado, com área de 7,8cm² (3,7cmx1,3cm), em formato de seta com a identificação do posto de saúde, referente a entrega de medicamentos.	NIKKON	R\$ 17,99	R\$ 71,96
3	80	refil de tinta para carimbo automático.	NIKKON	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
4	50	unidade carimbo médio (63x37mm).	RADEX	R\$ 9,99	R\$ 499,50
5	100	unidade carimbo grande (78x58mm).	2001	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
6	50	unidade carimbo grande (78x58mm).	2001	R\$ 33,99	R\$ 1.699,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 321/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 191/2015, homologado em 20/08/2015.

Valor Homologado: R\$ 16.556,50 (Dezesseis mil quinhentos e cinquenta e seis reais cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza, manutenção e solda em bloco de refrigeração do sistema hidráulico e tanque de combustível de caminhões, máquinas, entre outros, da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: J.A. DA COSTA & COSTA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações Lote: 01 - Caminhão VW 26.320 ANO 2008, MOD 2009	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 144,00	R\$ 432,00
2	3	Serviço de solda e limpeza de intercooler.	R\$ 96,00	R\$ 288,00
Total de R\$ 720,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 02 - Caminhão GMC 12.170 e 14.190 ANO 1990, 1997	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	4	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 124,25	R\$ 497,00
2	4	Serviço de solda e limpeza de intercooler de caminhões.	R\$ 104,25	R\$ 417,00
Total de R\$ 914,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 03 - Caminhão FORD CARGO 1317 E. ANO 2006	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2	1	Serviço de solda e limpeza de intercooler.	R\$ 120,00	R\$ 120,00
Total de R\$ 220,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 04 - Caminhão FORD 11.000 ANO 1984, 1985	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 103,00	R\$ 309,00

Item	Qtde	Especificações Lote: 05 - FORD 12.000 ANO 1995	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 121,00	R\$ 121,00

Item	Qtde	Especificações Lote: 06 - Caminhão MB 1518 ANO 1989	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 85,00	R\$ 85,00

Item	Qtde	Especificações Lote: 07 - Caminhão MB 1113 1977	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 100,00	R\$ 100,00

Item	Qtde	Especificações Lote: 08 - Caminhão MB 709 ANO 1990, 1993	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 103,00	R\$ 309,00

Item	Qtde	Especificações Lote: 09 - Caminhão VW 14.140 ANO 1990	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 101,00	R\$ 101,00

Item	Qtde	Especificações Lote: 10 - Pá Carregadeira Case W20E, E W20B.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 174,00	R\$ 522,00
2	3	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 93,00	R\$ 279,00
3	3	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 266,00	R\$ 798,00
Total de R\$ 1.599,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 11 - Pá Carregadeira NH 12B	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 292,50	R\$ 585,00
2	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 130,00	R\$ 260,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 130,00	R\$ 260,00
Total de R\$ 1.105,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 12 - Pá Carregadeira XCMG	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 235,00	R\$ 235,00
2	1	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 220,00	R\$ 220,00
3	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 145,00	R\$ 145,00
Total de R\$ 600,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 13 - Pá Carregadeira CAT 924GZ.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 260	R\$ 520,00
2	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 70,00	R\$ 140,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 180,00	R\$ 360,00
Total de R\$ 1.020,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 14 - Motoniveladora HBW 140	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 202,00	R\$ 606,00

Item	Qtde	Especificações Lote: 15 - Motoniveladora FIAT ALLIS FG 70B	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 170,00	R\$ 340,00
2	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 122,50	R\$ 245,00
Total de R\$ 585,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 16 - Retro Escavadeira CAT 416 E	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 140,00	R\$ 140,00
2	1	Serviço de limpeza e solda do bloco de refrigeração, (colmeia) e ar condicionado.	R\$ 90,00	R\$ 90,00
3	1	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 104,00	R\$ 104,00
Total de R\$ 334,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 17 - Retro Escavadeira Case 580 H	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
2	1	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Total de R\$ 250,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 18 - Moto Niveladora CASE 845	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 225,00	R\$ 450,00
2	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia), óleo da transmissão.	R\$ 110,00	R\$ 220,00
Total de R\$ 670,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 19 - Trator Agrícola MF 295.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Total de R\$ 210,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 20 - Trator Agrícola MF 265	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 110,00	R\$ 110,00
Total de R\$ 210,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 21 - Trator Agrícola NH TL 80 e TL 60.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 92,50	R\$ 185,00
2	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 92,50	R\$ 185,00
Total de R\$ 370,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 22 - Trator Ford 6.600	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 94,00	R\$ 94,00
2	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Total de R\$ 179,00				

Item	Qtde	Especificações Lote: 23 - Trator MF 65 X	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 90,00	R\$ 90,00
2	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) e do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Total de R\$ 190,00				
Item	Qtde	Especificações Lote: 24 - Pick-up FORD Courier Ano 2008-2008 placa AQA 6678	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 25 - Veículo FIAT UNO Placa CJT-3743 Ano 2000.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 26 - Caminhão Ford F-1000 Ano 1992-1993 Gasolina	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 27 - Veículo FORD F15TA Ano 2003 Placa ARV 0537	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 83,00	R\$ 83,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 28 - Caminhonete F75 e Caminhonete TOYOTA.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 29 - Caminhão VW 26.220 ANO 2008, MOD 2009	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 90,00	R\$ 270,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 30 - Caminhão GMC 12.170 e 14.190 ANO 1990, 1997	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 162,50	R\$ 650,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 31 - Caminhão GMC 12.170 e 14.190 ANO 1990, 1997	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	4	Serviço de solda de tanque de combustível.	R\$ 162,25	R\$ 649,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 32 - Caminhão FORD CARGO 1317 E. ANO 2006	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 33 - Caminhão FORD 11.000 ANO 1984, 1985	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 90,00	R\$ 270,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 34 - FORD 12.000 ANO 1995	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 91,00	R\$ 91,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 35 - Caminhão MB 1518 ANO 1989	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 83,00	R\$ 83,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 36 - Caminhão MB 1113 ANO 1977	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 70,00	R\$ 70,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 37 - Caminhão MB 709 ANO 1990, 1993	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 73,00	R\$ 219,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 38 - Caminhão VW 14.140 ANO 1990	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 39 - Pá Carregadeira Case W20E, E W20B.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 186,50	R\$ 559,50
Item	Qtde	Especificações Lote: 40 - Pá Carregadeira NH 12B	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 185,50	R\$ 371,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 41 - Pá Carregadeira XCMG	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 42 - Pá Carregadeira CAT 924GZ.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 200,00	R\$ 400,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 43 - Motoniveladora HBW 140	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 163,00	R\$ 489,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 44 - Motoniveladora FIAT ALLIS FG 70B	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 120,00	R\$ 240,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 45 - Retro Escavadeira CAT 416 E	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 120,00	R\$ 120,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 46 - Retro Escavadeira Case 580 H	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 109,00	R\$ 109,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 47 - Moto Niveladora CASE 845	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 140,00	R\$ 280,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 48 - Trator Agrícola MF 295.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 91,00	R\$ 91,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 322/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 191/2015, homologado em 20/08/2015.

Valor Homologado: R\$ 765,60 (Setecentos e sessenta e cinco reais sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza, manutenção e solda em bloco de refrigeração do sistema hidráulico e tanque de combustível de caminhões, máquinas, entre outros, da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações Lote: 49 - Trator Agrícola MF 265	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 93,60	R\$ 93,60
Item	Qtde	Especificações Lote: 50 - Trator Agrícola NH TL 80 e TL 60.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 85,00	R\$ 170,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 51 - Trator Ford 6.600	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 84,00	R\$ 84,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 52 - Trator MF 65 X	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 69,00	R\$ 69,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 53 - Pick-up FORD Courier Ano 2008-2008 placa AQA 6678	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 69,00	R\$ 69,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 54 - Veículo FIAT UNO Placa CJT-3743 Ano 2000.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 69,00	R\$ 69,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 55 - Caminhonete Ford F.1000 Ano 1992-1993 Gasolina	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 69,00	R\$ 69,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 56 - Veículo FORD FIESTA Ano 2003 Placa ARV 0537	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 69,00	R\$ 69,00
Item	Qtde	Especificações Lote: 57 - Caminhonete F75 e Caminhonete TOYOTA.	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	1	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 73,00	R\$ 73,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 323/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº. 144/2015, homologado em 21/08/2015.

Valor Homologado: R\$ 202.245,06 (Duzentos e dois mil duzentos e quarenta e cinco reais e seis centavos).

Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças para equipamentos odontológicos da Secretaria de Saúde.

Empresa: CIRÚRGICA MARINGÁ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	7	unidade espelho multifacetado para refletor kavvo.	KAVO	241,42	1.689,94
2	7	unidade limpada 12x55 para refletor kavvo.	LUMINAR	16,00	112,00
3	7	unidade protetor cabeçote para refletor kavvo.	KAVO	90,00	630,00
4	7	unidade fiação completa para refletor kavvo.	KAVO	49,00	343,00
5	7	unidade cabeçote para refletor kavvo.	KAVO	179,00	1.253,00
6	7	serviço de troca do espelho multifacetado para refletor kavvo.	C.M.	145,00	1.015,00
7	7	serviço de troca do cabeçote para refletor kavvo.	C.M.	150,00	1.050,00
8	7	serviço de troca da fiação completa para refletor kavvo.	C.M.	150,00	1.050,00
9	7	unidade seringa tríplice para equipo kavvo.	KAVO	129,00	903,00
10	14	unidade terminal triplo para equipo kavvo.	KAVO	63,00	882,00
11	14	unidade válvula reguladora spray para equipo kavvo.	KAVO	180,00	2.520,00
12	14	unidade válvula metálica para equipo kavvo.	KAVO	55,00	770,00
13	42	unidade mangueira tripla para equipo kavvo.	KAVO	18,32	769,44
14	91	unidade mangueira silicone para equipo kavvo.	KAVO	10,00	910,00
15	7	serviço de troca de seringa triplax para equipo kavvo.	C.M.	150,00	1.050,00
16	14	serviço de troca de terminal triplo para equipo kavvo.	C.M.	150,00	2.100,00
17	14	serviço de troca de válvula reguladora de ar para equipo kavvo.	C.M.	150,00	2.100,00
18	14	serviço de troca de válvula metálica para equipo kavvo.	C.M.	150,00	2.100,00
19	7	serviço de troca de mangueira para equipo kavvo.	C.M.	150,00	1.050,00
20	14	unidade ponta do sugador para cuspedeira.	KAVO	53,00	742,00
21	57	unidade mangueira do sugador para cuspedeira.	KAVO	4,50	256,50
22	7	unidade cuba para cuspedeira.	KAVO	93,00	651,00
23	7	unidade registro de água para cuspedeira.	KAVO	53,70	375,90
24	7	unidade reservatório de água com tampa para cuspedeira.	KAVO	75,00	525,00
25	7	unidade abafador para cuspedeira.	KAVO	27,90	195,30
26	14	unidade suportes para cuspedeira.	KAVO	150,00	2.100,00
27	14	unidade filtro separador de detritos para cuspedeira.	KAVO	29,60	414,40
28	14	serviço de troca de mangueira do sugador e pontas para cuspedeira.	C.M.	150,00	2.100,00
29	7	serviço de troca de registro de água para cuspedeira.	C.M.	150,00	1.050,00
30	7	serviço de troca do reservatório de água com tampa para cuspedeira.	C.M.	150,00	1.050,00
31	7	serviço de troca do abafador para cuspedeira.	C.M.	150,00	1.050,00
32	7	serviço de troca de suportes e filtro separador de detritos para cuspedeira.	C.M.	150,00	1.050,00
33	7	unidade placa central para cadeira kavvo clinik.	KAVO	615,00	4.305,00
34	7	unidade placa pedal comando para cadeira kavvo clinik.	KAVO	150,00	1.050,00
35	7	unidade moto redutor encosto para cadeira kavvo clinik.	KAVO	955,00	6.685,00
36	7	unidade moto redutor assento para cadeira kavvo clinik.	KAVO	955,00	6.685,00
37	7	unidade equipamento para cadeira kavvo clinik.	KAVO	480,00	3.360,00
38	14	unidade suporte de braço para cadeira kavvo clinik.	KAVO	78,00	1.092,00
39	7	unidade cabeceira standard completo para cadeira kavvo clinik.	KAVO	315,00	2.205,00
40	7	unidade transformador para cadeira kavvo clinik.	KAVO	298,00	2.086,00
41	7	serviço de troca da placa central e transformador para cadeira kavvo clinik.	C.M.	150,00	1.050,00
42	7	serviço de troca do pedal comando para cadeira kavvo clinik.	C.M.	150,00	1.050,00
43	14	serviço de troca do moto redutor para cadeira kavvo clinik.	C.M.	150,00	2.100,00
44	7	serviço de troca de equipamento para cadeira kavvo clinik.	C.M.	150,00	1.050,00
45	7	serviço de troca de suporte de braço e cabeceira para cadeira kavvo clinik.	C.M.	150,00	1.050,00
46	7	unidade lâmpada 12x75 para fotopolimerizador kondortech.	LUMINAR	37,00	259,00
47	7	unidade unidade posterior foto para fotopolimerizador kondortech.	KONDORTECH	320,00	2.240,00
48	7	unidade espelho foto azul para fotopolimerizador kondortech.	KONDORTECH	75,00	525,00
49	7	unidade espelho foto térmico para fotopolimerizador kondortech.	KONDORTECH	75,00	525,00
50	7	unidade placa foto para fotopolimerizador kondortech.	KONDORTECH	100,00	700,00
51	7	unidade jogo cabo pistola para fotopolimerizador kondortech.	KONDORTECH	110,00	770,00
52	7	unidade temporizador para fotopolimerizador kondortech.	KONDORTECH	105,00	735,00
53	7	unidade soquete para fotopolimerizador kondortech.	KONDORTECH	10,97	76,79
54	7	serviço de troca de lâmpada e soquete para fotopolimerizador kondortech.	C.M.	150,00	1.050,00
55	7	serviço de troca da placa do fotopolimerizador kondortech.	C.M.	150,00	1.050,00
56	15	unidade rolamento para micro motor baixa rotação kavvo.	KAVO	32,00	480,00
57	60	unidade palheta e mola para micro motor baixa rotação kavvo.	KAVO	10,00	600,00
58	7	unidade tampa traseira para micro motor baixa rotação kavvo.	KAVO	155,00	1.085,00
59	7	unidade rotor para micro motor baixa rotação kavvo.	KAVO	140,00	980,00
60	10	serviço de troca de rolamento, palheta e tampa para micro motor baixa rotação kavvo.	C.M.	150,00	1.500,00
61	10	unidade engrenagem cabeça para contra ângulo kavvo.	KAVO	175,00	1.750,00
62	10	unidade engrenagem completa corpo para contra ângulo kavvo.	KAVO	205,00	2.050,00
63	10	unidade trava broca para contra ângulo kavvo.	KAVO	62,45	624,50
64	10	unidade encaixe traseiro para contra ângulo kavvo.	KAVO	88,00	880,00
65	10	serviço de troca de engrenagem, trava e encaixe traseiro para contra ângulo kavvo.	C.M.	150,00	1.500,00
66	18	unidade rolamento para caneta alta rotação extra torque 605.	KAVO	40,00	720,00
67	7	unidade rotor para caneta alta rotação extra torque 605.	KAVO	141,00	987,00
68	7	unidade tampa cabeça para caneta alta rotação extra torque 605.	KAVO	37,00	259,00
69	7	unidade junta spray para caneta alta rotação extra torque 605.	KAVO	6,00	42,00
70	7	unidade tampa spray para caneta alta rotação extra torque 605.	KAVO	24,00	168,00
71	7	unidade porca tampa spray para caneta alta rotação extra torque 605.	KAVO	24,00	168,00
72	7	serviço de troca de rolamento para caneta alta rotação extra torque 605.	C.M.	150,00	1.050,00
73	1	unidade cabo transdutor para alt sonic jet ceramic.	ALT	350,00	350,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
74	1	unidade placa comando para alt sonic jet ceramic.	ALT	400,00	400,00
75	1	unidade cabo bicarbonato completo para alt sonic jet ceramic.	ALT	255,00	255,

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total. Contains items 107-146.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total. Contains items 147-281.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total. Contains items 282-388.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total. Contains items 289-305.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Especificações, Marca, Valor Unitário Registrado, Valor Total. Contains items 306-388.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 324/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 245/2015, homologado em 21/08/2015.

Valor Homologado: R\$ 8.870,00 (Oito mil oitocentos e setenta reais).
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de aparelhos de barbear e materiais de higiene pessoal para bebês.
Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor Total	Marca
1	800	unidade de aparelho de barbear, composto por 3 (três) lâminas paralelas, com fita lubrificante, cabeça móvel, capa protetora para cabeça.	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00	FIAT
3	1.800	saboneteira infantil de polipropileno, portátil, com tampa, cor a definir.	R\$ 2,75	R\$ 4.950,00	JAGUAR
6	500	caixa com 75 unidades de haste flexível em plástico contendo algodão nas duas pontas	R\$ 1,04	R\$ 520,00	SUAVE CONTATO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 325/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 245/2015, homologado em 21/08/2015.

Valor Homologado: R\$ 5.220,00 (Cinco mil duzentos e vinte reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de aparelhos de barbear e materiais de higiene pessoal para bebês.

Empresa: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor Total	Marca
2	1.800	pote de lenço umedecido para uso infantil com 75 unidades, não contém álcool, com loção hidratante, tamanho 18 cm x 11 cm.	R\$ 2,90	R\$ 5.220,00	BABY BLESS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 326/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 245/2015, homologado em 21/08/2015.

Valor Homologado: R\$ 5.436,00 (Cinco mil quatrocentos e trinta e seis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de aparelhos de barbear e materiais de higiene pessoal para bebês.

Empresa: INVICTA ALIMENTOS LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor Total	Marca
4	1.800	frasco com 100ml de álcool etílico hidratado, teor alcoólico 70% (70% gl), líquido.	R\$ 1,73	R\$ 3.114,00	MEGA
5	1.800	unidade sabonete infantil glicerinado, com 90grs.	R\$ 1,29	R\$ 2.322,00	123 BABY

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 327/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 122/2015, homologado em 21/08/2015.

Valor Homologado: R\$ 6.660,00 (Seis mil seiscentos e sessenta reais).

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material radiológico para o Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	20	Galão com 38 litros de revelador.	DPC BRASIL	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
2	20	Galão com 38 litros de fixador.	DPC BRASIL	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 443/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 334/2015, homologado em

19/11/2015.

Valor Homologado: 6.830,00 (oito mil oitocentos e trinta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de galões, copos e fardos de água mineral para os órgãos da administração municipal.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA-EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	200	galões com 20 litros de água mineral sem gás, com validade mínima de 02 meses.	Boreal	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
2	200	caixas com 48 copos de água mineral com 200ml, sem gás, com validade mínima de 02 meses	Boreal	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
3	100	fardos com 12 garrafas de água mineral sem gás, de 510 ml, com validade mínima de 02 meses	Boreal	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de novembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 444/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n.º 320/2015, homologado em 19/11/2015.

Valor Homologado: R\$ 40.436,70 (Quarenta mil quatrocentos e trinta e seis reais setenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material de consumo odontológico para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Cianorte.

Empresa: ODONTOSUL LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	5	unidade placa de vidro n°10 média polida.	DAUFEMBACH	8,50	42,50
3	150	caixa contendo 50 carpules de citocaina de 1,8ml, cloridrato de prilocaina a 3%, com vaso constritor, felipressina a 0,05umil, com octapressina.	CITANEST	34,79	5.218,50
5	20	caixa contendo 50 carpules de anestésico cloridrato de mepivacaína a 3% sem vasoconstritor.	MEPVALEM	63,69	1.273,80
8	200	caixa contendo 100 unidades de micro aplicadores descartáveis (microbrush), tamanho regular 2,0mm, fabricados com minúsculas fibras isentas de fiapos e não absorventes, possuindo haste dobrável e pode se aplicar quantidade tão pequena quanto 1/4 de gota.	KG	9,59	1.918,00
15	80	frasco fluoreto de sódio a 1,23% em gel para aplicação tópica, sabor tutti-frutti com 200ml.	MAQUIRA	4,00	320,00
17	100	frasco contendo 10g de ionômero de vidro restaurador autopolimerizável, com composição: (vidro de alumínio, silicato de strancium, ácido poliacrílico seco, com liberação contínua de flúor).	MAXXION	17,59	1.759,00
18	100	frasco contendo 8ml de líquido, composto de ácido tartarico e água destilada autopolimerizável.	MAXXION	9,34	934,00
23	800	pacote com 40 unidades de sugador em pvc virgem e atóxico.	WA	3,75	3.000,00
25	50	embalagem com 12 unidades de fitas de aço inox de 5mm.	INJECTA	5,65	282,50
27	10	frasco com 20ml de edta dissódico, solução de hidróxido de sódio e veículo.	BIODINAMICA	6,00	60,00
38	40	unidade de broca carbide haste longa 702, autoclavável, inoxidável e esterilizada.	MEDIN	11,15	446,00
55	60	caixa de selante bioseal fotopolimerizável, para selamento de fissuras atuando como complemento no controle da cárie dental, composto por: fluoreto de sódio 2,42% = 1,09 de ions floor, fluoreto de cálcio 0,4% = 0,19 de ions floor, contendo 2x2,5grs de bioseal fotopolimerizável, 3grs de ataque gel e 5 bicos aplicadores.	BIODINAMICA	29,10	1.746,00
61	20	frasco com 10ml de verniz contendo 5% de fluoreto de sódio, com substantividade (ação remanescente por período prolongado após a aplicação) + frasco com 10ml de solvente.	FLUORNIZ	17,90	358,00
63	20	caixa com 12 unidades de espelho clínico n.º 04, autoclavável, inoxidável.	PHARMAINOX	23,42	468,40
64	20	unidade pinça clínica para algodão, autoclavável, inoxidável.	LM	9,62	192,40
66	10	unidade cabo de bisturi n.º 03, em aço inoxidável, embalagem plástica individual.	FAVA	8,68	86,80
71	30	caixa com 12 unidades de papel carbono odontológico.	PREVEN	1,92	57,60
72	100	unidades de rolos de matriz, em aço inoxidável, com 0,050mm de espessura, universal, indicada para restaurações e reconstruções dentárias.	PREVEN	1,19	119,00
73	100	unidade de rolos de matriz, em aço inoxidável, com 0,070mm de espessura, universal, indicada para restaurações e reconstruções dentárias.	PREVEN	1,00	100,00
74	100	unidade escova de robinson reta, branca.	PREVEN	1,19	119,00
78	50	caixa com 150 unidades de filme para raio-x odontológico, adulto, com tamanho de 3cm x 4cm, com dupla emulsão.	DPL	101,00	5.050,00
83	30	caixa contendo 50 tiras de poliéster, em envelopes de cartolina, em tamanho de 10mm x 120mm x 0,5mm.	K-DENT	0,95	28,50
89	10	unidade seringa carpule, autoclavável, inoxidável.	LM	22,60	226,00
91	40	unidade broca carbide baixa rotação 1/2, autoclavável, inoxidável e esterilizada.	MEDIN	5,96	238,40
92	40	unidade broca carbide baixa rotação 1, autoclavável, inoxidável e esterilizada.	MEDIN	5,96	238,40
93	40	unidade broca carbide baixa rotação 2, autoclavável, inoxidável e esterilizada.	MEDIN	5,96	238,40
94	40	unidade broca carbide baixa rotação 3, autoclavável, inoxidável e esterilizada.	MEDIN	5,96	238,40
95	40	unidade broca carbide baixa rotação 4, autoclavável, inoxidável e esterilizada.	MEDIN	5,96	238,40
96	40	unidade broca carbide baixa rotação 5, autoclavável, inoxidável e esterilizada.	MEDIN	5,96	238,40
97	40	unidade broca carbide baixa rotação 8, autoclavável, inoxidável e esterilizada.	MEDIN	5,96	238,40
98	100	caixa com 50 cápsulas para amálgama g8 80, compostas de ag 42%, sn 31,2%, cu 28,7% - 2 porções.	GS80	118,19	11.819,00
100	50	caixas com sistema abrasivo para acabamento e polimento de restaurações em resinas compostas, amálgama ou ionômero de vidro, autoclaváveis por várias vezes, disponíveis nos formatos taça, chama e discos.	OPTIMIZE	42,01	2.100,50
101	10	anestésico injetável local a base de lidocaína vaso constritor: epinefrina 1: 100.000. isento de metilparabeno- embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa, acondicionados em tubetes de cristal, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo. caixa com 50 tubetes de 1,8 ml acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	LIDOCAINA 100/DFL	60,00	600,00
105	10	lâmina de bisturi n° 12 em aço carbono, caixa com 100 unidades.	ADVANTIVE	21,50	215,00
107	30	frasco oxidó de zinco, 50 gr.	BIODINAMICA	7,58	227,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Novembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 445/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 320/2015, homologado em 19/11/2015.

Valor Homologado: R\$ 22.967,90 (Vinte e dois mil novecentos e sessenta e sete reais noventa centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material de consumo odontológico para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Cianorte.

Empresa: A.D.DAMINELLI – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	20	tubo com 90g de pasta para profilaxia dental, aromatizada, com flúor, pedra pomes, carbonato de cálcio, granulação fina (baixa agressividade).	MAQUIRA	5,18	103,60
4	150	caixa contendo 50 carpules de prilonest de 1,8m, cloridrato de prilocaina a 3%, com vaso constritor, felpressina 54mg + 0,054ui.	DFL/PRILONEST 3%	46,76	7.014,00
7	400	caixa com 50 unidades de máscara trifacetada descartável e antimicrobiana, com elástico.	OLIMED	5,79	2.316,00
10	100	caixa contendo 100 unidades de agulha gengival tipo 30g curta, esterilizadas, descartáveis, diâmetro interno 43% maior, trisulada, siliconizada, indicador de bisel, bisel interno, canhão pré rosqueado.	INJEX	20,35	2.035,00
12	400	unidade seringa com 2,5ml de condicionador de ácido esmalte, em gel, com viscosidade moderada, que permita boa fluidez sem escoamento, intervalo de trabalho entre 15 e 60 segundos, contendo ácido fosfórico a 37% com clorexidina.	BIODINAMICA	1,99	796,00
21	120	pacote com 1.000 folhas de papel toalha, cor branco, com dimensões de 23cm x 21cm.	VIVAPEL	6,79	814,80
26	150	pacote com 100 unidades de gorro descartável, sanfonado, 100% polipropileno.	LAGROTTA	6,29	943,50
56	1.000	pacote com 100 unidades de algodão, produzido com fibras selecionadas 100% naturais, extra macio e macio e absorvente, com formato cilíndrico.	SSPLUS	1,57	1.570,00
59	80	kit composto de 1 frasco de pó com 38grs e 1 frasco de líquido com 15ml de um restaurador a base de óxido de zinco e eugenol.	DENTSPLY	91,50	7.320,00
62	50	caixa com 75 unidades de haste fixável de polipropileno, com algodão hidrolizado e bactericida.	COTTON LINE	1,10	55,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Novembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 446/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 320/2015, homologado em 19/11/2015.

Valor Homologado: R\$ 29.116,40 (Vinte e nove mil cento e dezesseis reais quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material de consumo odontológico para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Cianorte.

Empresa: PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
9	100	frasco de adesivo fotopolimerizável adaper single bond 2, com 5,6ml (6g), composto de etanol, bis-gma, silano tratado com filler de sílica, 2-hidroxietilmetacrilato, glicérol 1, 3 dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico e diuretano dimetacrilato.	3M	85,90	8.590,00
16	80	frasco com 12g de anestésico tópico (ponada) em gel, aromatizado, sabor tuiti-frutti, com 20% de benzocaína.	DFL	5,48	438,40
67	20	unidade seringa de restaurador universal filtek z350, com 4g, resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores, a carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não aglomerada / não agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia / sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia / sílica com cargas de tamanho entre 5-20nm, o tamanho da partícula aglomerada varia entre 0,6 a 1,4 microns, a porcentagem de carga é de 78,5% em peso, na cor a1.	3M	94,80	1.896,00
68	20	unidade seringa de restaurador universal filtek z350, com 4g, resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores, a carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não aglomerada / não agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia / sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia / sílica com cargas de tamanho entre 5-20nm, o tamanho da partícula aglomerada varia entre 0,6 a 1,4 microns, a porcentagem de carga é de 78,5% em peso, na cor a2.	3M	94,80	1.896,00
69	80	unidade seringa de restaurador universal filtek z350, com 4g, resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores, a carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não aglomerada / não agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia / sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia / sílica com cargas de tamanho entre 5-20nm, o tamanho da partícula aglomerada varia entre 0,6 a 1,4 microns, a porcentagem de carga é de 78,5% em peso, na cor a3.	3M	94,80	7.584,00
70	80	unidade seringa de restaurador universal filtek z350, com 4g, resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores, a carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não aglomerada / não agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia / sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia / sílica com cargas de tamanho entre 5-20nm, o tamanho da partícula aglomerada varia entre 0,6 a 1,4 microns, a porcentagem de carga é de 78,5% em peso, na cor a3,5.	3M	94,80	7.584,00
102	20	seringa de resina composta opallis fotopolimerizável fluida flow contendo 2g, composta de monômeros metacrilatos, canforquinona, co-iniciadores, conservantes, pigmentos, partículas de bário-alumínio-silicato sinhalizadas e nanopartículas de dióxido de silício, totalizando 72 % de carga em peso, cor a1.	FGM	18,80	376,00
103	20	seringa de resina composta opallis fotopolimerizável fluida flow contendo 2g, composta de monômeros metacrilatos, canforquinona, co-iniciadores, conservantes, pigmentos, partículas de bário-alumínio-silicato sinhalizadas e nanopartículas de dióxido de silício, totalizando 72 % de carga em peso, cor a2.	FGM	18,80	376,00
104	20	seringa de resina composta opallis fotopolimerizável fluida flow contendo 2g, composta de monômeros metacrilatos, canforquinona, co-iniciadores, conservantes, pigmentos, partículas de bário-alumínio-silicato sinhalizadas e nanopartículas de dióxido de silício, totalizando 72 % de carga em peso, cor a3.	FGM	18,80	376,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Novembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 447/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por

este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 320/2015, homologado em 19/11/2015.

Valor Homologado: R\$ 5.285,00 (Cinco mil duzentos e oitenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material de consumo odontológico para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Cianorte.

Empresa: ORALLS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
76	9.500	unidade de escova de dentes infantil, com cerdas macias e pontas arredondadas.	ESCOVINHA	0,43	4.085,00
77	2.500	escova de dentes adulto, com cerdas macias e pontas arredondadas.	ULTRA	0,48	1.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Novembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 448/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 336/2015, homologado em 19/11/2015.

Valor Homologado: R\$ 26.150,00 (Vinte e seis mil cento e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para a prestação de serviços especializados em impressão a laser visando a confecção, para o exercício fiscal de 2016, de carnês de IPTU, ALVARÁ e ISSQN com código de barras padrão FEBRABAN.

Empresa: PRINTCORP SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 30/04/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
1	31.000	confecção de carnês de iptu, montados, serrilhados, grampeados, lombados e refilê, com cód. de barras no padrão febraban, conteúdo: - formato 99x210 mm, ou seja, o tamanho de 03 carnês por folha a4 - a capa, a contra capa e uma lâmina interna em papel coche de 120 g, com impressão off-set de foto colorida 4x4 cores - 01 lâmina externa e 13 lâminas internas com cód. de barras no padrão febraban, em papel branco de 75 g. o carnê deve conter 17 lâminas, sendo 01 capa, 01 contracapa, 01 lâmina de aviso, 01 comprovante de recebimento, 01 lâmina com a descrição do imóvel, 01 com a cota única e 11 parcelas com cód. de barras padrão febraban.	R\$ 0,68	R\$ 21.080,00
2	1.000	confecção de carnês de issqn, montados, serrilhados, grampeados, lombados e refilê, com cód. de barras no padrão econômica federal (cobrança bancária caixa sem registro nas febraban), conteúdo as especificações: formato: 99x210 mm, ou seja, o tamanho de 03 carnês por folha a4 - a capa, a contracapa e uma lâmina interna devem ser em papel coche de 120 g. com impressão off-set de foto colorida 4x4 cores - 01 lâmina externa e 13 lâminas internas com cód. de barras no padrão febraban, em papel branco de 75 g, o carnê deve conter 17 lâminas, sendo 01 capa, 01 contracapa, 01 aviso, 01 comprovante de recebimento, 01 com a descrição da firma e 12 parcelas com cód. de barras padrão febraban.	R\$ 0,87	R\$ 870,00
3	5.000	confecção de carnês de alvará, montados, serrilhados, grampeados, lombados e refilê, com código de barras no padrão febraban, conteúdo as seguintes especificações: - formato 99x210 mm, ou seja, o tamanho de 03 carnês por folha a4 - a capa, a contracapa e uma lâmina interna devem ser em papel coche de 120 g, com impressão off-set de foto colorida 4x4 cores - 01 lâmina externa e 04 lâminas internas com código de barras no padrão febraban, em papel branco de 75 g, o carnê deve conter 08 lâminas, sendo 01 capa, 01 contracapa, 01 lâmina de aviso, 01 comprovante de recebimento, 01 lâmina com a descrição da firma e 03 parcelas com o cód. de barras padrão febraban.	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Novembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUÇÃO Nº 012/2016.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 12 de abril de 2016, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a inclusão e alteração nas tabelas complementares SIA/SUS e SIH/SUS dos seguintes procedimentos: 020207007-7 - DOSAGEM DE AL-COOL ETÍLICO NO VALOR DE R\$ 20,00; 009107011-3 - ATENDIMENTO FONOAUDIOLÓGICO EM PACIENTES ACAMADOS (DOMICÍLIO), NO VALOR DE R\$ 25,00; 040703006-9 - COLEDOCOTOMIA C/ OU S/ COLE-CISTECTOMIA NO VALOR DE R\$ 1.000,00; 090010126-0 - PESQUISA DE ANTICORPOS IGG BRUCELOSE, NO VALOR DE R\$ 80,00; 090010126-1 - PESQUISA DE ANTICORPOS IGM BRUCELOSE, NO VALOR DE R\$ 80,00; 090010106-0 - VITAMINA B1, NO VALOR DE R\$ 100,00 e 090010106-1 - VITAMINA B6, NO VALOR DE R\$ 100,00. Procedimento que terá o valor reduzido: 040501019-2 - TRATAMENTO CIRURGICO DE TRIQUIASE C/ OU S/ ENXERTO, NO VALOR DE R\$ 159,37.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação Cianorte, 12 de maio de 2016.

ELVES PERUCI
Presidente em Exercício do CMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUÇÃO N° 013/2016.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 10 de maio de 2016, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n° 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Resolve:

Art. 1º Aprovar os Termos Aditivos dos seguintes prestadores de serviços: CLINICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA CIANORTE S/S LTDA ME, contrato n.º 338/2014; ORTOTRAUMA LTDA ME, contrato n.º 339/2014 e PAROSCHI CLINICA MÉDICA LTDA ME, contrato n.º 320/2014 e INSTITUTO BOM JESUS, referente ao convênio 21/2016.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação Cianorte, 12 de maio de 2016.

ELVES PERUCI
Presidente em Exercício do CMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 17/05/2016.

Autuado: P. T. Oda - Lanches

Data da Autuação: 23/02/2015

Data da Decisão: 27/04/2016

CNPJ ou CPF: 11.642.282/0001-47

Processo n.: 001/2015

Localidade: Avenida Paraná, 47, Cianorte - PR

Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal n°2266/2002 artigo 9.º Incisos IV, XXIV c/c Decreto Estadual do Paraná 5.711/2002 Art. 369 incisos II, III, V, VI XII e XIX; Resolução RDC 216/2004 ANVISA itens 4.1.3, 4.1.5, 4.1.14, 4.2.4, 4.3.1. e 4.6.3.

Descrição das infrações: Estar funcionando em desacordo com as legislações sanitárias vigentes;

Decisão Final em Terceira Estância: Julgado procedente a autuação, classificando a infração como gravíssima.

Penalidade Imposta: Multa no valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais).



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil